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Czerwone mięso szkodliwe dla serca

Naukowcy wiedzą już, dlaczego czerwone mięso zwiększa ryzyko chorób serca. Bakterie
żyjące w przewodzie pokarmowym przekształcają występującą w mięsie L-karnitynę
w N-tlenek trimetyloaminy (TMAO), który sprzyja miażdżycy tętnic.
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Co więcej, dieta bogata w czerwone mięso zmienia florę bakteryjną w jelitach - informuje "Nature
Medicine".

Naukowcy z Cleveland Clinic w Ohio (USA) porównali poziom L-karnityny i TMAO u 2595 pacjentów
badanych pod kątem chorób serca, wśród których znalazły się osoby regularnie spożywające mięso,
a także wegetarianie i weganie. Okazało się, że podwyższony poziom L-karnityny zwiększał ryzyko
choroby wieńcowej i epizodów sercowo-naczyniowych, w tym zawału i udaru - jednak tylko

u pacjentów, u których podwyższony był jednocześnie
poziom TMAO.

Po skonsumowaniu posiłku zawierającego dużo L-karnityny poziom TMAO zwiększył się u osób nie
stroniących od mięsa, lecz pozostał bez zmian u osób, które stosowały dietę wegańską
i wegetariańską.

Przeprowadzone dodatkowo eksperymenty na myszach wykazały, że TMAO zmienia metabolizm
cholesterolu, a konkretnie spowalnia usuwanie go z krwi, w wyniku czego odkłada się on
w ściankach naczyń krwionośnych i przyczynia do tworzenia blaszek miażdżycowych.

"Skład flory bakteryjnej w naszych jelitach podyktowany jest utrwalonymi nawykami żywieniowymi.
Dieta bogata w L-karnitynę powoduje, że jest tam więcej bakterii przekształcających L-karnitynę
w TMAO, podczas gdy weganie i wegetarianie mają ograniczone możliwości syntezowania TMAO, co
może wyjaśniać pozytywny wpływ diety pozbawionej mięsa na zdrowie układu krążenia" - mówi autor
badań dr Stanley Hazen.

Źródło: www.pap.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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